DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Quarta-feira, 21 de setembro de 2016 Ano VII  Nº  545

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

LEI Nº 5.802, de 15 de setembro de 2016.

“Modifica a denominação da Rua Quatro, lo-
calizada no Bairro Ouro Verde, para RUA SINVAL
LUIZ DE SOUZA.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito, sanciono a se-
guinte Lei:

Art. 1º A atual Rua Quatro, localizada no Bairro
Ouro Verde, passa a denominar-se “RUA SINVAL
LUIZ DE SOUZA.”

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Lei entra em vigor na data da sua publi-
cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em

15 de setembro de 2016.

Raul José de Belém
Prefeito

Humberto Merola Júnior
Secretário de Serviços Urbanos e Distritais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

LEI Nº 5.803, de 15 de setembro de 2016.

“Modifica a denominação da Rua “J”, loca-
lizada no Loteamento Residencial Jardim Botâ-
nico, Bairro dos Bosques, para RUA HAMIL-
TON DE AGUIAR.”

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito, sanciono a se-
guinte Lei:

Art. 1º A atual Rua “J”, localizada no Loteamento
Residencial Jardim Botânico, Bairro dos Bosques,
passa a denominar-se “RUA HAMILTON DE
AGUIAR.”

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Lei entra em vigor na data da sua publi-
cação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em

15 de setembro de 2016.

Raul José de Belém
Prefeito

Humberto Merola Júnior
Secretário de Serviços Urbanos e Distritais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE PUBLI-

CAÇÃO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Contratado: LINHA BORD LTDA 1º TER-
MO ADITIVO CONTRATUAL – 149/2016
PREGÃO PRESENCIAL N°. 23/2016 Objeto:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO DOS ITENS
01 AO 05 DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N°. 42/2016 Valor: Reequilíbrio de 18%
valor atual de R$14,20 Prazo: até o dia 06/04/
2017.

Contratado: CENTRO DIAGNÓSTICO
OTONEUROLÓGICO LTDA CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 179/2016 DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº. 047/2016 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇO MÉDICO/HOSPITALAR PARA REALIZA-
ÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO PARA
RETIRADA DE TUMOR (TIREOIDECTOMIA) EM
CUMPRIMENTO A ORDEM JUDICIAL NOS AU-
TOS DA AÇÃO CIVIL PÚBLICA COM PEDI-
DO DE ANTECIPAÇÃO DOS EFEITOS DA
TUTELA, Nº 0035.16.002851-6, EM TRÂMITE
NA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE
ARAGUARI- MG, EM FAVOR DE MARIA ABA-
DIA MENDES NAVES Valor: R$9.635,00 (nove
mil seiscentos e trinta e cinco reais) Prazo: 90 dias
DO: 02.11. .10.302.0017.2082.3.3.90.91.00.

Contratado: CAPRI PATRIMONIAL INCORPO-
RAÇÕES LTDA 3º TERMO ADITIVO – 042/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 077/2013 Objeto:
PRORROGAÇÃO E MAJORAÇÃO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº. 306/2013 Valor:
R$120.755,76 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta e
cinco reais setenta e seis centavos) Prazo: 17/09/2016 a
16/09/2017 DO: 02.16.00.08.122.0002.2116.3.3.90.39.00.

Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLU-
ÇÕES TECNOLOGICAS LTDA CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº. 184/2016 INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 015/2016 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ACESSO A BANCO DE DADOS ESPECÍFICO
COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PRE-
ÇOS PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE
REFERÊNCIA E ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA SERVIR DE SUBSÍDIO ÀS
CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM
REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA DIRETA Valor: R$7.990,00 (sete mil e no-
vecentos e noventa reais) Prazo: 12 (doze) meses.

Contratado: BASE ENGENHARIA PROJE-
TOS E CONSTRUÇÕES LTDA CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 182/2016 TOMADA DE
PREÇOS Nº. 003/2016 Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONS-
TRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO
CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL JOÃO
RIBEIRO DE ARAÚJO - DISTRITO DE
PIRACAÍBA, CONFORME MEMORIAL DES-
CRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E
POJETOS ANEXOS Valor: R$ 189.714,47 (cento e
oitenta e nove mil setecentos e quatorze reais e qua-
renta e sete centavos) Prazo: de 90 (noventa) DIAS
DO: 02.01.08.12.361.0002.1.014.4.4.90.51.01.00,
02.08.00.12.122.0002.2235.4.4.90.51.01.00.

Contratado:  COMERCIAL RONEWTON
LTDA EPP 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
– 148/2016 PREGÃO PRESENCIAL N°. 56/2016
Objeto: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO DOS
ITENS 01 e 02 DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N°. 95/2016 Valor: Porcentagem de
Reequilíbrio 28,52% Valor Atual dos Itens 01 e 02
R$85,64 Prazo: até o dia 06/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

EXTRATO DO CONVÊNIO

Partes: Município de Araguari e o Município de
Tupaciguara – MG. Lei: 5.791, de 24 de agosto de
2016. Objeto: Transferência mensal de recursos
financeiros do Município de Tupaciguara para o
Município de Araguari, no valor de R$60.000,00
(sessenta mil reais), para manutenção dos 10 (dez)
leitos da UTI Adulto e Neonatal do Hospital Santa
Casa de Misericórdia de Araguari, para compor os
valores da complementação financeira para manu-
tenção do serviço. Vigência: até agosto de 2017.

Pág. 2 - Araguari, MG 21 de setembro de 2016

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054 / Tiragem: 1.000
exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 016/2016

Partes: MUNICÍPIO DE ARAGUARI, e o
ESTADO DE MINAS GERAIS, por intermédio do
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS
GERAIS. Lei: 5.776, de 30 de junho de 2016. Ob-
jeto: Estabelecimento de condições de cooperação
mútua entre os Convenentes, com o fito de propor-
cionar a execução pelo CBMMG de reestruturação
das estruturas físicas da 3ª Companhia de Bombei-
ros Militar, sediada no Município de Araguari e a
realização dos Serviços de Segurança contra In-
cêndio e Pânico, Busca e Salvamento, Atendimen-
to pré-hospitalar (Resgate) e ações inerentes a
Defesa Civil no Município de Araguari e circuns-
crição deste. Valor: R$74.764,00, dividido em 3
(três) parcelas. Vigência: 5 (cinco) anos, a partir
da data da assinatura, com efeitos a partir de 1º de
junho de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE JUL-
GAMENTO DE RECURSOS ADMINIS-

TRATIVOS

Referência  : Processo nº 0043/2016
Modalidade: Concorrência Pública nº 004/2016

Objeto: Licitação na modalidade CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA nº 004/2016 – Processo nº
0043/2016, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA
PROINFÂNCIA DO RESIDENCIAL MADRI
- CRECHE PROINFÂNCIA MODELO TIPO
1 A SER EDIFICADA NA RUA “C”, ESQUI-
NA COM A RUA SETE, BAIRRO
RESIDENCIAL MADRI. CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSI-
CO FINANCEIRO E PROJETOS ANEXOS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ARAGUARI juntamente com a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, na forma das
prerrogativas dos regramentos estatuídos pela Lei
Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO, as exigências contidas no
§ 4º do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e ainda
na forma do item 17 do Ato Convocatório, que de-
termina a remessa de recursos administrativos às
autoridades superiores por meio da autoridade que
praticou o ato administrativo;

CONSIDERANDO, que a Comissão Perma-
nente de Licitação em juízo de retratação NÃO
DEU PROVIMENTO AO RECURSO apresen-
tado pela licitante GRS SERVIÇOS LTDA ME,
por ausência de elementos técnicos para reforma

da decisão primeira, preferindo apenas informar os
autos para remessa  às autoridades superiores.

RESOLVEM e DECIDEM:
Ratificarem as informações apresentadas pela

Comissão Permanente de Licitação quando da ma-
nutenção da decisão recorrida, quando da remessa
destes autos a estas autoridades e ainda para NE-
GAREM PROVIMENTO ao recurso apresen-
tado pela licitante GRS SERVIÇOS LTDA ME,
nos exatos termos das informações prestadas.

Assim fica ratificada integralmente a decisão
proferida pela Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pelo Decreto Municipal nº 011/2016, cuja
decisão foi externa em 05 (cinco) laudas devida-
mente rubricadas e assinadas pelos membros, rati-
ficação ancorada no parágrafo 4º do art. 109 da Lei
Federal nº 8.666/93 e ainda na forma do item 17 do
Ato Convocatório.

Ratifica-se a decisão proferida pela Comissão
Permanente de Licitação, eis que ausentes motivos
para que em relação à mesma, processe alguma
reforma.

Assim determinamos o prosseguimento dos tra-
balhos afetos a este processo licitatório.

Devolvam os autos do processo licitatório iden-
tificado pelo nº 0043/2016, Concorrência Pública nº
004/2016, o qual deverá ser encaminhado à Comis-
são Permanente de Licitação para conclusão da
segunda fase do certame, com a declaração da lici-
tante vencedora para fins de adjudicação e homo-
logação na forma da lei.

Determinamos por meios idôneos, as notifica-
ções das licitantes, acerca desta decisão adminis-
trativa para fins de direito e ainda em atenção ao
princípio da publicidade dos atos administrativos.

PUBLIQUE e OFICIE na forma da lei.

Araguari-MG, 15 de setembro de 2016.

 Raul José de Belém
 Prefeito Municipal

    Márcia Hiromi Sakai Vidal
 Secretária Municipal de Educação

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

Referência: Processo Licitatório nº 223/
2016Dispensa de Licitação 048/2016

Assunto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUA-
DO NA RUA MARICOTA SANTOS, Nº 60,
BAIRRO – CENTRO – DESTINADO A ABRI-
GAR OS PACIENTES DO CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL.

A Secretária Municipal de Saúde  de Araguari-
MG, Sra. Lucélia Aparecida Vieira Rodrigues, no

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

uso de suas atribuições e tendo como prerrogativas
os regramentos estatuídos pelo inc. III, Artº3º De-
creto Municipal nº 107, de 17 de julho de 2013, bem
como:

CONSIDERANDO a supremacia da Adminis-
tração Pública na condução e encerramento dos pro-
cedimentos licitatórios tramitantes neste município
com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei
Federal 8.666/93;

CONSIDERANDO a expressa manifestação
do proprietário do imóvel, na declaração juntada aos
autos, na qual em caráter irreversível demonstra o
desinteresse em dar continuidade ao  contrato de
locação,   em razão da  perda  do objeto, que por si
só  motiva e  justifica o CANCELAMENTO/RE-
VOGAÇÃO do referido Procedimento Licitatório
e de todos os seus atos;

CONSIDERANDO que a Administração pode
revogar seus próprios atos por razões de conveniên-
cia e oportunidade conforme art. 49 da Lei 8.666/93;

 DECIDE:
Tendo como princípio o interesse da Adminis-

tração e a conveniência administrativa, REVOGAR,
com fulcro  no art. 49 da Lei 8.666/93, por razões
de interesse público decorrente da perda do objeto,
conforme declaração do proprietário, juntada aos
autos do Processo  nº 223/2016 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO 048/2016.

Publique a presente REVOGAÇÃO, observa-
das as previsões legais pertinentes. Cumpra-se.

Ao fim, arquive-se.

Araguari-MG, 19 de setembro de 2016

Pág. 3 - Araguari, MG 21 de setembro de 2016

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC
 Lei nº. 3.635, de 21 de setembro de 2001 / CNPJ nº. 04.936.994/0001-03

 Rua Brasil Aciolly, 86, centro / CEP: 38444-114 / Araguari-MG

licitacaofaec@araguari.mg.gov.br / (34) 3690-3176

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
De acordo com o parecer jurídico exarado pela

Procurado Geral do Município, de acordo com o
Decreto 107/2013, RATIFICO a Dispensa de
Licitação nº 004/2016, Proceda-se então nos ter-
mos do art.25, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações posteriores a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SIS-
TEMA DE INFORMATICA PARA LOCA-
ÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO
PERMANENTE DOS SISTEMAS INTE-
GRADOS DE GESTÃO PUBLICA E SER-
VIÇOS DE INFORMATICAS, CONFORME
MODULOS ABAIXO: CONTABILIDADE
E ORÇAMENTO/COMPRAS E LICITA-
ÇÕES E ESTOQUE/FOLHA DE PAGA-
M E N T O / P A T R I M O N I O / F R O T A /
BACKUP/CONTROLE DE APLICATIVOS
E USUARIOS/LAYOUT DE DADOS E POR-
TAL DA TRANSPARÊNCIA. O valor da pre-
sente contratação é de R$ 22.000,00 (Vinte dois
mil reais).

Araguari – MG, 01 de setembro de 2016.

Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim
Presidente da FAEC

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC
 Lei nº. 3.635, de 21 de setembro de 2001 / CNPJ nº. 04.936.994/0001-03

 Rua Brasil Aciolly, 86, centro / CEP: 38444-114 / Araguari-MG

licitacaofaec@araguari.mg.gov.br / (34) 3690-3176

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CON-
TRATO FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC

CONTRATADA:PAULISTA TECNOLOGIA
E SERVIÇOS LTDA – CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 052/2016 – DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 004/2016 – PROCESSO Nº 044/
2016. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE SISTEMA DE INFORMATICA
PARA LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUA-
LIZAÇÃO PERMANENTE DOS SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO PUBLICA E SER-
VIÇOS DE INFORMATICAS, CONFORME
MODULOS ABAIXO: CONTABILIDADE E OR-
ÇAMENTO/COMPRAS E LICITAÇÕES E ESTO-
QUE/FOLHA DE PAGAMENTO/PATRIMONIO/
FROTA/ BACKUP/CONTROLE DE APLICATIVOS
E USUARIOS/LAYOUT DE DADOS E PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA. O VALOR DO CONTRATO
E DE R$ 22.000,00 (Vinte dois mil reais). PRAZO: 06/
09/2016 ATÉ 31/12/2016 -DOTAÇÃO: 748:
04.02.17.00.13.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00.

Araguari – MG, 16 de setembro de 2016.
Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim

Presidente da FAEC

Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC
 Lei nº. 3.635, de 21 de setembro de 2001 / CNPJ nº. 04.936.994/0001-03

 Rua Brasil Aciolly, 86, centro / CEP: 38444-114 / Araguari-MG

licitacaofaec@araguari.mg.gov.br / (34) 3690-3176

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PRE-
GÃO PRESENCIAL

      FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC

A FAEC – Fundação Araguarina de Educa-
ção e Cultura, torna público que, com base na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alte-
rações, Lei Federal do Pregão nº 10.520 de 17-07-
2002, Decreto 7.892/2013, Lei Municipal n.º 3.794,
de 18 de novembro de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, e os decretos nº
054/2002 e 105/2014, fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA
DO PISO (PARCIAL), REPARO DE INFIL-
TRAÇÃO NO TETO E PITURA DAS COLU-
NAS E TETO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
PROFESSOR DR. PAULO DE OLIVEIRA,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO
EM ANEXO mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão nº 008/2016, devendo a pro-
posta e documentação ser entregues no Departa-
mento de Licitações e Contratos à Rua Brasil Accioly
n.º 86, no dia 04 de outubro de 2016, até às
14h00min, sendo que os mesmos serão abertos no
mesmo dia e horário. Ficam convocados à competi-
ção Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse
na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias
poderão ser obtidas no endereço acima mencionado,
em qualquer dia útil e durante o expediente normal,
mediante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco
reais), que deverá ser depositada na Conta nº 73.339-
3, Agência 0090 do Banco do Brasil ou gratuitamente
através do site da Fundação Araguarina de Educação
e Cultural - FAEC: www.faec.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-3176.

Araguari – MG, 20 de setembro de 2016.
Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim

Presidente da FAEC

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PRO-
CESSO LICITATÓRIO –

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/
2016 - PROCESSO 141/2016

 A Secretaria Municipal de Administração edi-
tou processo licitatório na modalidade “DISPEN-
SA”, Lei nº 8.66/93 e suas alterações, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TÉCNICOS DE PESQUISA DE CLIMA
ORGANIZACIONAL RELACIONADOS À
ELABORAÇÃO DE QUESTIONÁRIO A SER
APLICADO, DIGITAÇÃO DOS QUESTIO-
NÁRIOS RESPONDIDOS E CONFECÇÃO
DE RELATÓRIO DOS RESULTADOS JUN-
TO AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI.

Ocorre que em atendimento à premissa
norteadora da Administração Pública, pautada na
veemência pública de seus atos, não há interesse
em proceder com processo licitatório em epígrafe,
nesse sentido, a Prefeitura Municipal de Araguari,
em atendimento ao interesse público, decidiu:

REVOGAR a licitação em apreço, o fazendo
com amparo na prerrogativa contida na primeira
parte do art. 49 da Lei 8.666/93.

Publique a presente revogação, para dar ciência
aos interessados, mediante publicação em órgão
oficial, observadas as previsões legais pertinentes.

Cumpra-se.

Araguari, 16 de setembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Pág. 4 - Araguari, MG 21 de setembro de 2016

COMUNICADO

    A Prefeitura Municipal de Araguari, por meio da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Habitação, cumprindo o disposto do Parágrafo Único
do Artigo nº 48 da Lei Complementar 101, de 04 de Maio de 2000, bem como o
que estabelece o Parágrafo 1º da Lei Complementar Municipal 034/2004 de 28
de Dezembro de 2004 (Plano Diretor), convida a população em geral, represen-
tantes das diversas entidades de classe, associações e clubes de serviço, para
audiência pública do Processo de Elaboração e Discussão da LOA (Lei Orça-
mentária Anual) para o exercício de 2017.

 A audiência será realizada no dia 28 de setembro de 2016, às 14
horas, no auditório da Superintendência de Água e Esgoto - SAE, situ-
ada à Av. Hugo Alessi, 50 - Bairro Industrial.

            Sua presença é fundamental, para discussão das propostas
que irão direcionar as futuras ações governamentais.

 Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

O Prefeito Municipal de Araguari, no uso de suas atribuições, através da
Secretaria Municipal de Administração. CONVOCA a candidata Patrícia Sil-
via Oliveira aprovada no concurso 001/2016 e nomeada no dia 21/09/2016, para
tomar posse no cargo de Assistente Social, no dia 23/09/2016(Sexta-Feira), as
08:00 H. na Secretaria Municipal de Saúde, na Rua Dr. Afrânio, nº. 161 –
Centro – Araguari-MG.

RAUL JOSE DE BELEM
PREFEITO MUNICIPAL

BRAULINO BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br

PORTARIA Nº  952/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, usando de suas
atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeado (a) PATRÍCIA SILVA OLIVEIRA, no cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificado (a) em 5º lugar,  de que trata o Edital nº 01/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra
em vigência na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,
 em 20 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal